
 
 
 

 
 
Prot. Vedi segnatura - Data di pubblicazione sul profilo di committente: 22/03/2019   

Procedura negoziata, previa indagine di mercato, per la fornitura di gasolio agricolo fino al 
31/12/2020. CIG: 781411078F 

 
Provvedimento di cui all’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016   

 
Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, Ing. Elvio Cangini, 
 

Visti 
- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”;  
 
- il D.P.R. 207/2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 12.04.2006 n.163” e 
s.m.i., per le parti ancora vigenti ai sensi dell’art. 216 del D.Lgs. 50/2016; 
 

Vista 
- la deliberazione del Comitato Amministrativo n. 570 del 31/01/2019, di approvazione delle 
modalità di affidamento dell’appalto tramite esperimento di procedura negoziata ai sensi dell'art. 
36, comma 2, lettera b), del D.Lgs. 50/2016, applicando quale criterio di aggiudicazione quello del 
minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b), del D.Lgs. 50/2016, e di approvazione 
dell’avviso di gara con invito a manifestare interesse, allegato alla medesima; 
 

Tenuto conto 
- che l’avviso di gara con invito a manifestare interesse, prot. n. 1055 del 07/02/2019,  è stato 
pubblicato sul profilo del committente, nelle sezioni “Amministrazione Trasparente” e “Gare” – 
“Bandi di gara” – “Forniture” del portale; 
 
- che entro il termine del 22/02/2019, ore 12:00, previsto nel suddetto avviso, sono pervenute n. 5 
manifestazioni di interesse complete e regolari da parte delle seguenti imprese: 

Denominazione Sede legale 
A.F. Petroli S.p.A. Via Castelletto, 13, Torreglia (PD) 
Bertelli Walter & Rolando Carburanti S.p.A. S.S. Passo Brasa, 1965, Spilamberto (MO) 
C.B.A. di Calori S.r.l. Via Achille Grandi, 2, Granarolo dell’Emilia (BO) 
Centro Petroli Baroni S.r.l. Via Santarcangelo Bellaria, 411, Santarcangelo di 

Romagna (RN) 
Q8 Quaser S.r.l. Via dell’Oceano Indiano, 13, Roma 
 
 

Consorzio di bonifica della Romagna Occidentale - Prot. 2318 del 22/03/2019



 
 
 
 
- che la lettera di invito a presentare offerta per l’affidamento del contratto in oggetto, prot. n. 1721 
del 05/03/2019, è stata trasmessa a tutti gli operatori economici sopra indicati; 
 
- che la lettera d’invito di cui sopra prevedeva, quale termine per il ricevimento delle offerte, le ore 
12:00 del 20/03/2019 e la prima seduta pubblica il 21/03/2019, ore 09:15; 
 
- che entro il termine per il ricevimento delle offerte, sono pervenuti n. 2 (due) plichi per la 
partecipazione alla procedura in oggetto da parte di: 
 

Denominazione Sede legale 
A.F. Petroli S.p.A. Via Castelletto, 13, Torreglia (PD) 
Centro Petroli Baroni S.r.l. Via Santarcangelo Bellaria, 411, Santarcangelo 

di Romagna (RN) 
 

Considerato 
- che è compito del sottoscritto Responsabile del Procedimento l’adozione - ad esito della verifica 
della documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80 del D.Lgs. 
50/2016 e la sussistenza dei requisiti “speciali” richiesti - del provvedimento motivato di 
determinazione delle esclusioni e delle ammissioni alla procedura di affidamento; 

 
Visto 

- il verbale prot. n. 2270 del 21/03/2019, da cui emerge che tutti gli operatori economici concorrenti 
hanno prodotto documentazione amministrativa completa e regolare, conformemente alla 
normativa vigente e come richiesto dalla lettera di invito; 

 
Ritenuto 

- che gli operatori economici concorrenti abbiano prodotto le dichiarazioni relative al possesso dei 
requisiti generali e speciali richiesti dalla lettera d’invito, tali da legittimarne la partecipazione alla 
presente procedura, presentando altresì valida garanzia “provvisoria”, di cui all’art. 93 del D.Lgs. 
50/2016, a corredo dell’offerta; 

 
Determina 

- di ammettere alla gara tutti i seguenti operatori economici concorrenti: 
 

Denominazione Sede legale 
A.F. Petroli S.p.A. Via Castelletto, 13, Torreglia (PD) 
Centro Petroli Baroni S.r.l. Via Santarcangelo Bellaria, 411, Santarcangelo 

di Romagna (RN) 
  
- di pubblicare il presente provvedimento nel Profilo di committente nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e di darne avviso ai concorrenti, 
mediante PEC. 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Ing. Elvio Cangini 

 

 


